

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

juni 2007

Arrangementer efteråret 2007

Seniorudstilling i Rådhushallen

lørdag den 29. september klokken 10 – 15.30

og

Gospelkoncert med ”The Gospel Voices”

i Vor Frue Kirke lørdag den 6. oktober

i

anledning af international hospicedag

Flere oplysninger kommer i det næste nyhedsbrev i september måned

Efter generalforsamlingen den 21. maj 2007 har Hospice Støtteforenings bestyrelse fået ny sammensætning. Den fremgår af referatet på de følgende sider.

Ny formand er: Marie Andreasson, Vestervang 21, 2. sal th,
8000 Århus C, tlf. 8618 9721

Referat fra generalforsamling den 21. maj 2007

Dagsorden til generalforsamling:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Formandens beretning til godkendelse
4. Regnskabsaflæggelse til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Budget
7. Fastlæggelse af kontingent for 2008
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer (Karla Gosvig, Karen Margrethe Sørensen og Rosa Poulsen er på valg)
9. Valg af suppleanter (Vini Madsen og Grethe Gylling er på valg)
10. Valg af revisor
11. Evt.

Formand Karla Gosvig bød velkommen.

ad. 1 Bestyrelsen foreslog Aksel Wehner til dirigent. Han blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

ad 2 Som stemmetællere valgtes Karen Madsen og Tove Poul Jensen.

ad 3 Formanden Karla Gosvig aflagde følgende beretning for 2006:

Bestyrelsen: Ved generalforsamlingen i maj 2006 blev Marie Andreasson og Emmy Haahr Jensen genvalgt til støtteforeningens bestyrelsen. og som suppleanter blev Vini Madsen og Grethe Gylling genvalgt, Som revisor nyvalgte Niels Angaard. Ved det efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig med Karla Gosvig som formand, Marie Andreasson som næstformand, Karen Margrethe Sørensen som kasserer og Rosa Poulsen som sekretær.

Medlemmer: Ved udgangen af 2006 var der 122 enkeltpersoner som medlemmer, 15 ægtepar og 5 organisationer. I forhold til 2005 et det en stigning på 15 enkeltpersoner og 2 ægtepar mindre, og det samme antal organisationer.

Udstilling i Musikhuset: Igen i 2006 deltog vi i frivilligræf i Musikhuset lørdag 23. september. Til forskel fra tidligere år var arrangementet kun én dag. Det var en god dag, hvor vi præsenterede hospicesagen og talte med mange mennesker. Som tidligere havde vi en lille konkurrence om hospiceviden, og vi solgte kort og plakater

Den internationale hospicedag: For anden gang deltog vi her i Århus i den internationale hospicedag. Dagen var den 7. oktober, og vi markerede det ved en koncert i Vor Frue Kirke, hvor Kaare Norge, Den Danske Salmeduo og Det Ny Kammerkor medvirkede. Den nye formand for Hospice Forum Danmark, Tove Videbæk bød velkommen og fortalte lidt om hospicearbejdet. Dirigenten for Det Ny Kammerkor Anders Gaden, der også er organist ved Helligåndskirken, hjalp os med det kunstneriske og programmets sammensætning – det var en stor hjælp.

Billetprisen var kr. 100 og kunstnerne medvirkede helt gratis eller med et meget lille honorar, så det lykkedes os at få et lille overskud. Koncerten var godt besøgt, og det blev en meget fin eftermiddag.

Kort og plakater: I 2005 blev der op til den internationale hospicedag fremstillet kort og plakater, som vi kunne sælge til fordel for det lokale hospicearbejde. Som de fleste har set er motivet "Højsommer" malet af Carl Henning Pedersen. Vi har solgt kort og plakater i godt 1½ år. Det viste sig, at vi havde fået leveret mere, end der var mulighed for at sælge. Det er lykkedes os at sende en del kort og plakater tilbage og få pengene retur.

Arrangementer på Hospice Søholm: Støtteforeningen laver stadig arrangementer på Hospice Søholm. Fem gange blev det til i 2006. Vi har holdt fast i, at det foregår om eftermiddagen, og der deltager både patienter og pårørende, ligesom der også deltager en af de frivillige. Undertiden har nogle af det faste personale også tid til at være med. På Hospice Søholm er man glad for arrangementerne, og vi føler os meget velkommen.

Hospice Forum Danmark: Vores støtteforening er stadig medlem af paraplyorganisationen Hospice .Forum .Danmark. Tre fra bestyrelsen var til Hospice Forum Danmarks temadag og generalforsamling i 2006. Her meddelte den tidligere formand Ole Bang, at han ikke ville være med mere, og det havde bestyrelsen ikke forberedt, så der blev indkaldt til ekstraordinær generalforsamling i august, hvor Tove Videbæk blev valgt som formand. Den nye formand ønskede at besøge alle de eksisterende hospicer, og Hospice Søholm havde besøg den 24. november 2006. Ved dette møde deltog formanden for støtteforeningen. Det var et godt og konstruktivt møde, hvor Hospice Søholm fortalte om sit arbejde, og Tove Videbæk fortalte om den nye kurs for Hospice Forum Danmark. Støtteforeningen fortalte også om sit arbejde. Karen Margrethe Sørensen fra støtteforeningens bestyrelse er suppleant i Hospice Forum Danmarks bestyrelse.

Jeg tror det er meget vigtigt at bakke dette landsdækkende arbejde op. Uden denne organisation var der ikke blevet oprettet så mange hospicer, som tilfældet er.

Gave til Hospice Søholm: Også i 2007 regner vi med at være med til frivilligtræf, som i år vender tilbage til Rådhushallen. Dagen er lørdag den 29. september klokken 10 – 15.30. Forberedelserne er i gang, og vi har tilmeldt os.

Den internationale hospicedag regner vi også med at markere. Det bliver i år lørdag den 6. oktober, og vi arbejder på at få en koncert stablet på benene, gerne en gospelkoncert.

Hospice Støtteforening i Århus har taget initiativ til et samarbejde med de øvrige støtteforeninger i den østlige del af Region Midtjylland. Der er 6 støtteforeninger, og de fleste har meldt positivt tilbage.

Fra den 1. januar 2008 overgår Hospice Søholm til at være en selvejende institution med driftsoverenskomst med regionen. Det betyder bl.a., at der skal vælges en bestyrelse til at lede Hospice Søholm. Om det får nogen betydning for vores støtteforening ved vi ikke, men måske bliver der nye udfordringer.

*Jeg håber beretningen har været fyldestgørende, og at den sammen med de fire årlige nyhedsbreve, giver de informationer, der er brug for. Hvis der er nogen der sidder med spørgsmål, vil jeg eller andre fra bestyrelsen forsøge at svare.
p.b.v. Karla Gosvig*

Til beretningen blev der stillet to spørgsmål: 1) Hvad er den nye kurs i Hospice Forum Danmark (H.F.D.)? 2) Hvad ligger der i, at Hospice Søholm bliver en selvejende institution?

ad 1) Den afgående formand havde intentioner om, at H.F.D. skulle lave uddannelsesprogrammer for frivillige f.eks. Det var mange imod, nu også den nye formand. Kursen er, at H.F.D. skal være landsdækkende paraplyorganisation, lave politisk arbejde som arbejde for oprettelse af flere hospice pladser på landsplan.

ad 2) Hidtil har Hospice Søholm været drevet af Århus kommune, og de økonomiske rammer har været bestemt af Århus kommune. Nu er der lovbestemmelse om, at alle hospicer skal være selvejende institutioner, hvor det er en bestyrelse der bestemmer rammerne.

Formandens beretning blev derefter godkendt.

ad 4 Da både kasserer og revisor var forhindret i at deltage, præsenterede formanden regnskabet for 1.1. 2005 til 31.12. 2005. Det blev godkendt uden kommentarer. Se vedlagte kopi af regnskabet

ad 5 Der var ingen forslag

ad 6 Formanden fremlagde budget for 2007. Se vedlagte kopi.

ad 7 Kontingent for 2008 fastsættes til at være uændret fra 2007, d.v.s.: 100 kr. for enkeltmedlemmer, 175 kr. for par og 500 kr. for institutioner, foreninger og organisationer.

ad. 8 Til bestyrelsen genvælges Karen Margrethe Sørensen og Rosa Poulsen. Karla Gosvig tog ikke imod valg. Som ny til bestyrelsen vælges Grethe Gylling.

ad. 9 Som suppleanter vælges Ellen Berg og Lene Juhl Kofod

ad 10 Som revisor genvælges Niels Angaard.

ad 11 Under evt. takkede Marie Andreasson den afgående formand for et stort og godt arbejde.

Ordstyreren fik tak for at lede generalforsamlingen på en fin måde.



Aksel Wehner ordstyrer



Rosa Poulsen, referent